Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      13.07.2015                                                                        № 6/2

О СОЗДАНИИ  ШТАБА НАРОДНЫХ ДРУЖИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ГЛАЗОВ»
В соответствии с Федеральным законом от 2 апреля 2014 года N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Законом Удмуртской Республики от 23 октября 2014 года N 59-РЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка в Удмуртской Республике", Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 18 мая 2015 года  №246 «О создании Республиканского штаба народных дружин» и Уставом муниципального образования «Город Глазов»  постановляю:

1. Создать штаб народных дружин муниципального образования «Город Глазов»
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о  штабе народных дружин муниципального образования «Город Глазов»;

2.2. Состав  штаба народных дружин муниципального образования «Город Глазов».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава Администрации                                                                       Коземаслов  А. Н.

Утверждено

Постановлением Администрации города Глазова
от 13.07.2015г. № 6/2
ПОЛОЖЕНИЕ

О  ШТАБЕ НАРОДНЫХ ДРУЖИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ГЛАЗОВ»
1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации деятельности штаба народных дружин муниципального образования «Город Глазов» (далее - Штаб народных дружин).

2. Штаб народных дружин является координационным и совещательным органом, образованным в целях взаимодействия и координации деятельности народных дружин, созданных на территории муниципального образования «Город Глазов».

3. В своей деятельности Штаб народных дружин руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, распоряжениями и постановлениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Удмуртской Республики, законами Удмуртской Республики, указами и распоряжениями Главы Удмуртской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Удмуртской Республики, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

4. Штаб народных дружин:

1) обеспечивает координацию деятельности и взаимодействие народных дружин, созданных на территории городского округа;

2) организует взаимодействие народных дружин с органами государственной власти Удмуртской Республики, органами местного самоуправления и правоохранительными органами по вопросам охраны общественного порядка, а также со средствами массовой информации;

3) рассматривает основные вопросы деятельности народных дружин, выявляет проблемы, возникающие в процессе деятельности народных дружинников, вырабатывает предложения по их решению;

4) привлекает к своей работе представителей заинтересованных органов и организаций и других специалистов;

5) организует правовое обучение народных дружинников;

6) осуществляет другие полномочия в соответствии с законодательством.

5. Штаб народных дружин  в пределах своей компетенции вправе:

1) организовывать и проводить совещания, конференции, иные мероприятия по вопросам участия граждан и общественных объединений правоохранительной направленности в охране общественного порядка на территории муниципального образования;

2) создавать  рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции Штаба народных дружин;

3) вносить предложения в органы местного самоуправления о необходимости разработки проектов правовых актов, а также осуществлять подготовку предложений по дальнейшему развитию участия граждан и общественных объединений правоохранительной направленности в охране общественного порядка, совершенствованию нормативно-правового регулирования деятельности в указанной сфере;

4) направлять в Республиканский штаб предложения по вопросам охраны общественного порядка на территории Удмуртской Республики;

5) направлять в государственные органы, органы местного самоуправления  предложения и ходатайства по оказанию поддержки гражданам и народным дружинам, участвующим в охране общественного порядка, отличившимся при участии в охране общественного порядка;

6) запрашивать у государственных органов и организаций необходимые материалы и информацию, в том числе информацию о состоянии уровня правонарушений на территории муниципального образования, о деятельности народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности по охране общественного порядка;

7) заслушивать на своих заседаниях представителей государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений правоохранительной направленности, народных дружин;

6. Состав Штаб народных дружин утверждается Постановлением Администрации города Глазова.

В состав Штаба включаются командиры народных дружин, действующих на соответствующей территории, представители заинтересованных государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций.

Руководитель Штаба народных дружин, его заместитель (заместители) избираются на первом заседании  большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Штаба народных дружин.

Для участия в работе Штаба народных дружин могут привлекаться заинтересованные в обеспечении охраны общественного порядка граждане, представители общественных объединений, представители средств массовой информации, иных организаций.

7. Штаб народных дружин осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым планом работы.

8. Заседания Штаба народных дружин проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. При необходимости могут проводиться внеочередные заседания Штаба.

9. Заседание Штаба народных дружин считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов. Члены Штаба участвуют в заседаниях лично. Решения Штаба принимаются большинством голосов присутствующих на заседании и оформляются протоколом, который подписывает руководитель Штаба либо его заместитель, председательствующий на заседании.

Член Штаба, голосовавший против принятого решения, вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое прилагается к принятому решению.

Решения Штаба носят рекомендательный характер.

13. Ведение делопроизводства, информирование о месте и времени проведения заседания,  подготовку повестки, ведение протокола, подготовку проектов решений  Штаба народных дружин осуществляет ответственный секретарь  Штаба.

                                                                                                                                                 Утверждено

Постановлением Администрации города Глазова
от 13.07. 2015г. № 6/2
СОСТАВ

 ШТАБА НАРОДНЫХ ДРУЖИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ГЛАЗОВ»
	Беляев

Александр Сергеевич
	-
	Старший инспектор направления охраны общественного порядка ММО МВД РФ «Глазовский» (по согласованию)

	Вершинин

Борис Геннадьевич
	-
	Командир ГОО «Добровольная народная дружина «Оперативный отряд содействия полиции города Глазова» (по согласованию)

	Клековкин

 Виктор Петрович
	-
	Председатель постоянной комиссии по нормотворчеству и контролю за соблюдением законодательства Глазовской городской Думы (по согласованию)

	Кукушкин

 Николай Прокопьевич
	-
	Руководитель аппарата  Администрации города Глазова

	Сунцова

 Ольга Михайловна
	-
	Начальник сектора по делам молодежи  Управления культуры и молодежной политики Администрации города Глазова

	Чернышов

 Сергей Николаевич
	-
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ММО МВД РФ «Глазовский» (по согласованию)

	Шавров

Игорь Вячеславович
	-
	Заместитель  Главы Администрации города Глазова